Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Сретенская основная общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года                                                                                                  № 127

Об организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году

В целях выполнения пункта 5а перечня поручений по реализации Послания

Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от

15.01.2020 и организации работы, направленной на 100-процентное обеспечение

обучающихся 1-4 - х классов бесплатным одноразовым горячим питанием, в соответствии

постановление Правительства Забайкальского края от 24 февраля 2009 года № 52 «Об

утверждении порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и

городских округов Забайкальского края на обеспечение бесплатным питанием детей из

малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Забайкальского края» и Письма МОиН

Забайкальского края № 5165 от 18.05.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять исчерпывающие меры по организации питания обучающихся МОУ

«Сретенская ООШ № 2» в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 года.

2. Обеспечить 100 процентов обучающихся 1-4 х классов бесплатным горячим

питанием.

3. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, в

соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. № 45

«Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08».

4. Принять меры по увеличению доли обучающихся 5-9-х классов, получающих

льготное  питание, в общей численности обучающихся.

5. Справки на льготное питание действительны до 30.09.2023 года, поэтому

необходимо проинформировать родителей о необходимости обновления справок

для льготной категории обучающихся.

6. Обеспечить реализацию согласованного  с  Роспотребнадзором  10-дневного меню.

7. Содействовать организации работы буфета в школе для дополнительного питания

обучающихся, предусмотрев широкий ассортимент пищевых продуктов, мучных и

кондитерских изделий, горячих напитков, соков, фруктов.

8. Организовать бесплатное горячее  питание за счёт средств муниципального

бюджета обучающихся 5-9 классов: детей из малоимущих многодетных семей;

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по решению

Управляющего совета общеобразовательной организации, из расчета  45 рублей в

день на одного ребенка.

9. Утвердить список обучающихся МОУ Сретенская ООШ № 2», подлежащих

льготному питанию. (Приложение 1)

consultantplus://offline/ref=723824C8683669F817ED71D3DE26D4F4553BF1377F3F01F1AE327B7EF306F1D54EFF21C9F3CF0A4A1028554A75CC6A2F1661C1m5A
consultantplus://offline/ref=8F611DE168919A49C5863816B8693470CC9BAA6FDDC8CDD29398C0309531D7D0346DD69865B3CD01b3I

10. Ответственным за организацию питания назначить заведующую столовой

Писковую Т.Т..

11. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов из расчета до

86 рублей 45 копеек в день на одного ребенка.

12. Осуществлять питание по графику (Приложение 2)

13. Экономию, сложившуюся в результате неисполнения плановых дето-дней (в

результате болезни, перехода на дистанционный формат обучения) направить на

повышение качества, наполнения рациона и/или увеличения кратности питания.

14. Установить контроль за целевым использованием средств, направляемых на

организацию питания обучающихся, и качеством предоставляемых услуг по

организации питания обучающихся.

15. Активизировать информационно-пропагандистскую работу по формированию

культуры здорового образа жизни и питания обучающихся. Ответственные:

классные руководители 1-9 классов.

16. Обеспечить проведение анкетирования среди детей и родителей об

удовлетворенности школьным питанием, анализировать результаты и учитывать их

в работе.

17. Активизировать работу общественного контроля с привлечением родительской

общественности за организацией и качеством питания обучающихся.

18. Усилить контроль за соблюдением меню, в частности: недопущения занижения

масс порций блюд, энергетической ценности, калорийности при организации

питания обучающихся.

19. Принять меры по недопущению поставок продукции, содержащей ГМО, а также

без сертификатов продукции.

20. Своевременно оформлять  заявки на  финансирование  питания школьников.

21. Обеспечить своевременное обновление разделов «Питание» на сайтах

общеобразовательных организаций (размещение и актуализацию на официальных

сайтах учреждений нормативной правовой базы, регламентирующей организацию

школьного питания, цикличного двухнедельного меню, информации об

организации питания школьников за счет родительской платы, о фактах поставки в

школы продукции ненадлежащего качества и др.). Ответственный:  Д.И.

Домашонкин

22. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          О.В. Федорова

 Приложение 1

Списки льготников  5-9   класс на  бесплатное питание.

№ ФИ ребенка Класс  Сроки  справки

1 Башуров Кирилл 5а 30.06.2021

2 Бянкин Вадим 5а 30.09.2021

3 Дударь Надежда 5а 31.10.2021

4 Перепелицин Никита 5а 15.09.2021

5 Плешкова Ксения 5а 01.09.2021

6 Сваткова Елизавета 5а 01.01.2021

7 Сергеев Семен 5а 31.08.2021

8 Тонких Полина 5а 31.03.2021

9 Хлуднева Дарья 5а 28.08.2021

10 Шпаковский Артем 5а 31.10.2021

11 Костина Дарья 5б 09.01.2021

12 Аккуратов Роман 5б 30.09.2021

13 Аршинский Иван 5б 28.05.2021

14 Ванденгун Алексей 5б 03.09.2021

15 Пищулин Сергей 5б 31.12.2020

16 Плотникова Татьяна 5б 03.09.2021

17 Соколов Роман 5б 30.04.2021

18 Шпаковский Даниил  5б 31.10.2021

19 Лоншакова Юлия 5б 31.01.2021

20 Атавина Юлия 5б 26.12.2020

21 Анисимова Ольга 6а  09.10.2021

22 Бодартынов Александр  6а 25.08.2021

23 Воронова Алина 6а 14.06.2021

24 Черенцов Артем 6а 17.12.2020

25 Лоншаков Максим 6а 31.01.2021

26 Зубов Александр 6а 01.03.2021

27 Арясова Сабина 6а 30.06.2021

28 Шавров Даниил 6а 22.01.2021

29 Бетехтина Екатерина 6а 30.10.2021

30 Гантимуров Максим 6а 30.06.2021

31 Бедлаев Максим 6б 31.05.2021

32  Пальшина Екатерина 6б 31.03.2021

33  Дутов Иван 6б 31.03.2021

34 Мусорина Екатерина 6б 31.01.2021

35  Плотникова Александра 6б 01.09.2021

36 Рябоченкова Ирина 6б 08.10.2021

37 Самохов Виктор 6б 31.12.2020

38 Ворсина Диана 6б 31.10.2021

39 Грек Иван 6б 23.01.2021

40 Ванденгун Кирилл 7а 03.09.2021

41 Степанов Илья  7а 01.12.2020

42 Бутова Кира 7а 01.09.2021

43 Плотников Константин 7а 01.09.2021

44 Веслополова Светлана 7а 31.07.2021

45 Захожев Никита 7а 14.11.2021

46 Зимин Илья  7а 10.02.2021

47 Тюньтюков Андрей 7а 27.11.2020

48 Ельчин Артем 7а 22.12.2020

49 Кинжебулатов  Александр  7а 31.10.2021

50  Пешеходько Светлана 7а 16.06.2021

51 Суханова Елизавета 7а 30.09.2021

52 Аксенов Вадим 7б 06.09.2021

53 Бодартынов Сергей 7б 25.08.2021

54 Волкова Арина 7б 31.07.2021

55 Мусорина Вероника 7б 31.01.2021

56 Кузнецова Лилия 7б 22.01.2021

57 Горовая Есения 7б 30.09.2021

58 Раздобреев Константин 7б 31.10.2021

59 Закурдаев Кирилл 8а 20.01.2021

60 Серебренникова Диана 8а 01.03.2021

61 Гробов Антон 8а 01.03.2021

62 Кузнецова Вера 8а 22.01.2021

63 Дударь Татьяна 8а 31.10.2021

64 Балагурова Виктория 8а 31.09.2021

65 Ворсин Егор 8а 12.02.2021

66 Банщикова Екатерина 8б 02.03.2021

67 Сергеев Антон 8б 31.08.2021

68 Шпаковский Артур 8б 31.10.2021

69 Суханова Евгения 8б 30.09.2021

70 Воронецкий Евгений 8б 29.01.2021

71 Кугутова Ксения 8б 13.01.2021

72 Тонких Анастасия 8б 13.01.2021

73 Меновщиков Владислав 9 14.10.2021

74 Плотников Антон 9 01.09.2021

75 Курлыкина Ксения 9 22.01.2021

76 Хлуднев Илья 9 27.08.2021

77 Бянкин Руслан 9 30.09.2021

78 Михайлов Олег 9 03.09.2021

79 Астраханцева Анастасия 9 28.10.2021

80 Митрофанова Дарья 9 01.11.2021

81 Шавров Вячеслав 9 22.01.2021

82 Астафьев Илья 9 26.02.2021

83 Кноп Алина 9 06.09.2021

84 Пешеходько Анастасия 9 16.09.2021

Приложение 2

ГРАФИК

питания обучающихся в столовой

Смена Корпус  Класс Время  Ответственный

питание

1 смена 1 корпус 1а

9.25 Чекунова С.В.

 1б

9.40 Артемова  О.Г.

 3а

9.55 Рюмкина И.С.

 3б

10.10 Плотникова И.В.

 2 корпус 5а

9.25 Варанкина И.В.

 5б

9.40 Судакова Г.А.

 6а

9.55 Онохова О.В.

 6б 10.10 Софьянникова

Е.А.

 9

10.20 Неронова Е.В.

2 смена 1 корпус 2

12.55 Плотникова И.В.

 4

13.10 Русина М.Е.

 2 корпус 7а

12.55 Киселева О.В.

 7б

13.10 Борисова Л.В.

 8а

13.25 Лоншакова Ю.А.

 8б

13.40 Перебоева И.С.

		2023-09-01T00:36:20+0900
	Подписано цифровой подписью:
	Федорова Ольга Васильевна